
Информационный бюллетень администрации муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
 

 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№ 1 (112) от «10» января 2023 г. 

___________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  

р.п.Новоспасское 
 № 1296 

29 декабря 2022 Экз. № ____________ 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области 

от 01.07.2014   № 659 

          Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 247н от 

29.05.2008 года «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», администрация 

постановляет: 

         1.Внести в  Положение  об  оплате труда работников муниципального  учреждения 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и дорожной 

деятельности» муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, 

утверждённое постановлением администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области от 01.07.2014 № 659,следующие изменения: 

         1.1. пункт 3 статьи 2  Положения изложить в следующей редакции: 

«3.Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по общеотраслевым 

профессиям рабочих и должностям служащих устанавливаются по профессиональным 

квалификационным группам. 

 



Новоспасский вестник № 1 (112) 10 января 2023 года______________________________________________2 

 

 

Квалификационные уровни Профессии рабочих и служащих, отнесённые к 

квалификационным уровням, и повышающие 

коэффициенты 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня – базовый оклад составляет – 8466 

рублей 
1 квалификационный уровень Повышающий коэффициент К = 0,1 

2 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,15 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня – базовый оклад составляет – 9259 

рублей 

1 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,2 

2 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,25 

3 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,3 

4 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,35 

Общеотраслевые должности  служащих первого уровня – базовый оклад составляет – 8466 

рублей 

1 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,1 

2 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,15 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня – базовый оклад составляет – 9259 

рублей 

1 квалификационный уровень 

 
 

Повышающий коэффициент  К = 0,2 

2 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,25 

3 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,3 

4 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,35 

5 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,4 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня – базовый оклад составляет – 

11904 рубля 

1 квалификационный уровень в том числе: 

Инженер по проектно-сметной работе 

Инженер-проектировщик 

Специалист по кадрам 

Повышающий коэффициент  К = 0,25 

2 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,3 

3 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,35 

4 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,4 

5 квалификационный уровень в том числе: 

Главный специалист 

Повышающий коэффициент  К = 0,45 



Новоспасский вестник № 1 (112) 10 января 2023 года______________________________________________3 

 

 

 
 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

Заключение  от 10.01.2023 г. 

о результатах публичных слушаний 

По проекту распоряжения Министерства имущественных отношений и 

архитектуры Ульяновской области об утверждении документации по планировке 

территории  для объекта капитального строительства - Объект ПАО НК «РуссНефть»: 

«Нефтесборные сети  Голодяевского нефтяного месторождения», расположенного в 

границах муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского 

района Ульяновской области». 

 1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: 

1. Утверждаемая часть: 

1.1. Проект планировки территории для объекта капитального строительства - Объект 

ПАО НК «РуссНефть»: «Нефтесборные сети  Голодяевского нефтяного месторождения», 

расположенного в границах муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области». 

1.2. Проект межевания территории  для объекта капитального строительства - Объект 

ПАО НК «РуссНефть»: «Нефтесборные сети  Голодяевского нефтяного месторождения», 

расположенного в границах муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области». 

 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня – базовый оклад составляет – 

13607 рублей 

1 квалификационный уровень в том числе: 

Начальник отдела капитального строительства 

Повышающий коэффициент  К = 0,3 

2 квалификационный уровень в том числе: 

Главный энергетик 

Повышающий коэффициент  К = 0,4 

3 квалификационный уровень Повышающий коэффициент  К = 0,5 

1.2. статью 6.1 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«Статья 6.1. Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, главного 

бухгалтера. 

«9. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителя учреждения, его заместителей руководителя и главного бухгалтера 

учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 

рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников 

учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителей 

руководителя и главного бухгалтера учреждения) устанавливается в следующих размерах: 

- для руководителя учреждения – 4; 

- для заместителей руководителя учреждения – 3,5; 

- для главного бухгалтера учреждения – 3.».  

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене администрации муниципального 

образования "Новоспасский район" Ульяновской области "Новоспасский вестник". 

  

Глава администрации района   Горбунов А.М. 



Новоспасский вестник № 1 (112) 10 января 2023 года______________________________________________4 

 

 
В ходе проведения собрания участников публичных слушаний, замечания и 

предложения не поступили. 

Предложения и замечания от иных участников не поступало. 

В письменной форме в адрес Администрации муниципального образования 

«Новоспасский  район» Ульяновской области замечания и  предложения не поступали. 

При проведении экспозиции по проекту с 16.12.2022  по 30.12.2022 предложения и 

замечания не поступали. 

 В публичных слушаниях приняли участие: 4 человека. 

  

          Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний № 1 от 30.12.2022 г. 

 

Вывод по результатам публичных слушаний по проекту распоряжения: 

            Рекомендовать утвердить документацию по планировке территории для  объекта  

капитального строительства - Объект ПАО НК «РуссНефть»: «Нефтесборные сети  

Голодяевского нефтяного месторождения», расположенного в границах муниципального 

образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области». 

Председатель публичных слушаний                         В.В. Разорёнов 

Секретарь публичных слушаний                               Г.И. Баско. 
 

 

 

 
 

аво_____________________________________________________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области 

Главный редактор печатного издания «Новоспасский вестник»  Вахтеев С.М. 

Адрес редакции: 433870, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. № 25. 

https://novospasskoe.ulregion.ru 

Тираж 8 шт.  

https://novospasskoe.ulregion.ru/

